UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY PHÉP
TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của
Chính phủ về hoạt động nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024
về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 5917/2025/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của
UBND thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 05/12/2025 của
Hội Nhiếp ảnh Nghệ thuật Hà Nội do ông/bà Nguyễn Văn Toản, Chủ nhiệm là đại
diện Pháp luật của Hội đề nghị;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;
Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 11/12/2025 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn
hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại
Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: HỘI NHIẾP ẢNH NGHỆ
THUẬT HÀ NỘI, ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ NGUYỄN VĂN TOẢN,
CHỦ TỊCH HỘI.

 - Địa chỉ: số 19 Hàng Buồm, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.
2. Tiêu đề triển lãm: Vẻ đẹp quê hương
- Chủ đề, nội dung triển lãm: Triển lãm ảnh nghệ thuật “Vẻ đẹp quê hương”
- Thời gian triển lãm: từ ngày 22/12/2025  đến ngày 26/12/2025.
- Địa điểm triển lãm: Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao phường

Hoàn Kiếm, số 42 phố Nhà Chung, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Số lượng tác phẩm cấp phép: 76 tác phẩm (có danh sách kèm theo).
Hội Nhiếp ảnh Nghệ thuật Hà Nội, đại diện pháp luật là ông/bà Nguyễn

Văn Toản có trách nhiệm:
- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để
thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,
quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ
đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND phường Hoàn Kiếm và các cơ quan liên quan để hướng
dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự, an
toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ và các điều kiện
khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức triển
lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Công an TP HN, PA03 CAHN;
- UBND phường Hoàn Kiếm;
- Bộ phận TNHS&TKQ;
- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH
Tên triển lãm: Vẻ đẹp quê hương

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT
do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2025)

Stt Tác giả Tác phẩm Số lượng Chất liệu Kích thước
(cm)

1. Nguyễn Đình An Niềm vui hội tụ 1 Formex 60 x 80

2. Nguyễn Văn An Tái hiện đua bò tại
Hà Nội 1 Formex 60 x 80

3. Đinh Xuân Bảo Gọi tháng tư về 1 Formex 60 x 80

4. Nguyễn Tất Bê Ngày hội non sông 1 Formex 60 x 80

5. Nguyễn Ngọc
Bình Con chữ vùng cao 1 Formex 60 x 80

6. Nguyễn Công
Bình

Chiều bên thác
Bản Giốc 1 Formex 60 x 80

7. Nguyễn Đức Căn Rau giống ở Sơn
Đồng  Hà Nội 1 Formex 60 x 80

8. Trương Thế Cầu Vững bước vào kỷ
nguyên mới 1 Formex 60 x 80

9. Lê Huy Cường Hà Nội thanh lịch
Thủ đô vì hòa bình 1 Formex 60 x 80

10. Trần Văn Cường
Những chuyến xe
vùng than Vàng

Danh
1 Formex 60 x 80

11. Từ Văn Chí Đồi chè Mộc Châu 1 Formex 60 x 80

12. Kiều Đức Chung Mua cầy mới 1 Formex 60 x 80

13. Nguyễn Thị
Phương Dung Nét xưa 1 Formex 60 x 80

14. Phạm Tiến Dũng Xuân về 1 Formex 60 x 80

15. Lại Diễn Đàm Vì môi trường
xanh - sạch - đẹp 1 Formex 60 x 80

16. Ngô Minh Đạo
Lễ kỷ niệm 80 năm
Quốc khánh 2-9 ở

Hà Nội
1 Formex 60 x 80

17. Nguyễn Xuân Đạt Nâng tầm cao mới 1 Formex 60 x 80

18. Ngô Xuân Định Vẻ đẹp Sa Pa 1 Formex 60 x 80

19. Lê Trọng Đức Tiếng trống hội
xuân 1 Formex 60 x 80

20. Trần Thị Song Hà Đồi cỏ cháy Hạ
Lang - Cao Bằng 1 Formex 60 x 80

21. Nguyễn Ngọc Hạ Du khách trải
nghiệm vẽ tranh 1 Formex 60 x 80

22. Tạ Thị Minh Hải
Chùa Tà Pa linh

thiêng lơ lửng giữa
trời cao

1 Formex 60 x 80

23. Nguyễn Thị Minh
Hải Cố đô Huế 1 Formex 60 x 80

24. Nguyễn Thị Hiền
Hạnh

Một góc JW
Marriott Hà Nội 1 Formex 60 x 80

25. Ngô Thị Bích
Hằng

Bình minh trên cây
cẩu cổ 1 Formex 60 x 80

26. Lê Đức Hiền Em đi hái lúa non 1 Formex 60 x 80

27. Nguyễn Thu Hoài Tình quân dân của
bộ đội biên phòng 1 Formex 60 x 80

28. Hoàng Thị Hoan Thị trấn hoàng hôn
(Phú Quốc) 1 Formex 60 x 80

29. Nguyễn Hữu Hợp Nắng sớm 1 Formex 60 x 80

30. Nguyễn Mạnh
Hùng

Những  người làm
muối 1 Formex 60 x 80

31. Nguyễn Thế
Hùng

Lễ hội Phá trằm
Trà Lộc 1 Formex 60 x 80

32. Trần Quang Hưng Người Dao nấu
thuốc 1 Formex 60 x 80

33. Nguyễn Đức Kiên Cấy vụ xuân 1 Formex 60 x 80

34. Nguyễn Tiến
Khải Bên mẹ 1 Formex 60 x 80

35. Lý An Khang Di tích cột cờ núi
Phai Vệ 1 Formex 60 x 80

36. Nguyễn Quốc
Khánh Em gái Ê Đê 1 Formex 60 x 80

37. Nguyễn Huỳnh
Mai

Một chiều ngoại
thành Hà Nội 1 Formex 60 x 80

38. Vũ Văn Mạnh Nhìn 1 Formex 60 x 80

https://vn.jwmarriotthanoi.com/
https://vn.jwmarriotthanoi.com/

39. Hồng Trọng Mậu Hồ Gươm, một
sớm xuân 1 Formex 60 x 80

40. Nguyễn Thị
Tuyết Minh

Trồng nụ trồng hoa
(trò chơi dân gian) 1 Formex 60 x 80

41. Nguyễn Hữu Nền
Tháp Rùa mùa hoa

phượng đỏ - Hà
Nội (1994)

1 Formex 60 x 80

42. Nguyễn Tiến Nội Vùng rau sạch quê
tôi 1 Formex 60 x 80

43. Trần Thị Kim
Ngân Hai thế hệ 1 Formex 60 x 80

44. Lê Lời Nhạc Đường lên cầu
Nhật Tân 1 Formex 60 x 80

45. Nguyễn Văn Phúc Sa Pa vào Xuân 1 Formex 60 x 80

46. Nguyễn Văn
Quang Mùa vàng 1 Formex 60 x 80

47. Đỗ Văn Quảng
Chiều trên cánh
đồng Mù Cang

Chải
1 Formex 60 x 80

48. Đỗ Đa Sĩ Chiều quê 1 Formex 60 x 80

49. Bùi Minh Tâm Bơi Đăm 1 Formex 60 x 80

50. Nguyễn Thị Minh
Tâm Rú Chá vào thu 1 Formex 60 x 80

51. Đỗ Xuân Tâm Đấu kiếm 1 Formex 60 x 80

52. Nguyễn Sỹ Tân Tuổi thơ 1 Formex 60 x 80

53. Bùi Mạnh Tuấn Bến sông quê 1 Formex 60 x 80

54. Lê Thị Bạch
Tuyết

Bình minh bên cây
cầu cổ 1 Formex 60 x 80

55. Bùi Đăng Thanh Đón nắng 1 Formex 60 x 80

56. Nguyễn Thị
Thanh Đêm Hà Nội 1 Formex 60 x 80

57. Nguyễn Thị Ngọc
Thanh

Tình thương của mẹ
đưa con đến trường 1 Formex 60 x 80

58. Đinh Quang
Thành

Một thoáng Hồ
Gươm 1 Formex 60 x 80

59. Phạm Đức Thắng Nụ cười sơn cước 1 Formex 60 x 80

60. Trần Thắng Những người thợ
đường dây tải điện 1 Formex 60 x 80

61. Lê Kinh Thắng Nhìn qua cửa sổ
con tàu 1 Formex 60 x 80

62. Nguyễn Thị
Quỳnh Liên Đường về 1 Formex 60 x 80

63. Phạm Trường Thi
“Sức nóng” giao
thông Thủ đô Hà

Nội
1 Formex 60 x 80

64. Hoàng Như Thính
Bộ đội không quân

bay chào mừng
ngày đại lễ

1 Formex 60 x 80

65. Trần Thịnh Lễ cúng voi trước
ngày hội 1 Formex 60 x 80

66. Nguyễn Đình Thụ Em là tương lai
trái đất 1 Formex 60 x 80

67. Giang Thị Thanh
Thuỷ

Bình minh trên đồi
cỏ Ba Quáng 1 Formex 60 x 80

68. Đỗ Thị Thược

Nghệ nhân điêu
khắc Đỗ Bá Quang

(Làng gốm Bát
Tràng)

1 Formex 60 x 80

69. Nghiêm Sĩ
Thương

Một chiều trên
sông Vĩ Dạ 1 Formex 60 x 80

70. Đào Văn Trà Vũ điệu trên dây 1 Formex 60 x 80

71. Nguyễn Đình
Trân

Hà Nội 80 mùa thu
độc lập 1 Formex 60 x 80

72. Đỗ Thanh Uyên Chiều về bên sông 1 Formex 60 x 80

73. Cao Trương Vĩnh Trẻ vui Xuân 1 Formex 60 x 80

74. Tạ Ngọc Xuân Đan nón Tày 1 Formex 60 x 80

75. Đặng Hữu Xướng Hoa lưới 1 Formex 60 x 80

76. Lương Thụy Yên Ba lê 1 Formex 60 x 80

		2025-12-12T10:55:10+0700

		2025-12-12T11:11:45+0700

		2025-12-12T11:38:32+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2025-12-12T14:57:48+0700

		2025-12-12T14:57:48+0700

		2025-12-12T14:57:48+0700

		2025-12-12T14:57:48+0700